事 務 連 絡

令和７年９月９日

一般社団法人練馬区薬剤師会

会員 各位

練馬区災害医療関係動画について（通知）

日頃より、区の医療行政にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、区では、災害時に備えて、関係団体の皆様の協力を得ながら、傷病者等が適切な治

療を受けられるよう体制を整えてまいりました。

この取組の一環として、災害医療に関する内容を取り扱っている動画を下記のとおり区公

式ホームページにて公開しております。

ご多用中恐縮ですが、災害時に備えてご確認いただけると幸いです。

記

１ 掲載動画の主な内容

 (1) 「災害医療に関する動画」令和３年３月作成

   災害医療のキーワード（CSCATTT）、トリアージなど

 (2) 「令和６年度練馬区災害医療講習会」令和６年７月作成

   練馬区の災害医療体制や医療救護所の活動など

２ 掲載場所

  区公式ホームページ

「医療従事者・災害時医療関係団体向け（災害時医療体制）」

【URL】

https://www.city.nerima.tokyo.jp/kurashi/bosai/jishinsonae/disastermedical/

saigaiiryoukankeisya.html

  【QRコード】

３ 担当

練馬区地域医療課管理係 高橋

電 話 ０３－５９８４－４６７３

ＦＡＸ ０３－５９８４－１２１１

E-mail IRYOSHISETSU@city.nerima.tokyo.jp